
2023年 4月 13日 

治験依頼者各位 

 

新型コロナウイルス感染対策に係る直接閲覧の実施について（続報 5） 

平素より当院の治験実施にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染予防対策としまして、当センターでの直接閲覧実施について、 

5 月 8 日(月)より下記対応とさせていただきます。ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げま

す。                    

 

記 

 

【基本方針】 

 

１）不要不急の訪問は控える。 

２）1日 3ブース受付可能。原則モニターは各試験 1名とする。 

３）SDV実施 7日前から SDV当日までの健康観察を行い、問題のないことを確認の上、 

訪問する（記録の提出は不要）。 

４）来訪の際、以下の条件にいずれも該当しない。 

   ①37.5℃以上の発熱、咳、倦怠感、味覚・嗅覚異常等の体調不良 

   ②新型コロナウイルス感染陽性者との濃厚接触（接触翌日から 5日以内） 

 ５）院内立入り後に体調の変化を認めた場合には、速やかに臨床試験支援センターまで連絡する。 

 ６）訪問時は、必ずマスクを着用する。 

 

※来訪の際は、「時間外出入口」をご利用ください。 

※症例リモート SDV、必須文書リモート SDVも実施しておりますのでご検討ください。 

※感染状況に応じて基本方針を変更する可能性がありますので、随時ご確認ください。 

                                            

 

以上 

≪問い合わせ先≫ 

熊本大学病院 臨床試験支援センター 

治験事務局 （橋本/太田） 

Tel  ：096-373-5842 

 Mail  :chikenjimu@kuh.kumamoto-u.ac.jp 

 


